第 226 回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：2019 年 9 月 12 日（木）10：00 ～ 11：30

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 2 階会議室

３．出席状況：委員総数 6 名    当日出席者 6名

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 五十音順）

副委員長  加藤 貴崇

委 員   北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

５．当社出席者： 執行役経営統括室長 廣野富士雄

編成制作部部長   糸井 孝実

編成制作部     奥川 直江

【議 題】

①e-radio からの活動報告（７月～９月）から

   〇特別番組、イベントの報告

   〇その他、放送事業以外の活動報告

〇今後の予定について

②試聴番組 「TRUNK!」毎週土曜日 18：00 ～ 18：30 放送

     「スマラジ plus」毎週水曜日 13：30～13：55 放送

③各委員からの聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

   〇「TRUNK!」 試聴について

    ・「トランク」という番組タイトルをもっと有効に使って、「この話題をトランク

から出して・・」や、「トランクに詰めたい話題」のように工夫してはどうか。

    ・面白いことを発信する会社なのでスポンサー企業のカラーが伝わるような内容

     にしてみては。

   〇「スマラジ plus」試聴について

    ・新しいロゴマークは、滋賀県の景観・車やラジオがバランスよく配置されてよい。

    ・三姉妹の設定がもっと活かせるような話題や、キャラクターが似ているので、

誰が話しているのかわかるように各自の個性を出してはどうか。

    ・三姉妹の地元愛も伝わり、地域密着型のところが良いと思う。

   〇その他、各委員からのコメント及び意見交換

    ・大飯町バスツアーのように、他府県の方が滋賀県のツアーに参加できるような

企画を実施してみてはどうか。また、実施時には、他府県に滋賀の告知ＣＭを

流してみてはどうか。

    ・OTO-77 パーティは、土日開催が多いので平日休める人も参加できるよう一度、

平日に開催されてはどうか。

    ・防災についてだが、各メディアの特性を生かして、災害弱者に対してみんなが

出来る取組みなどについて情報発信してはどうか。

④審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

⑤審議会の答申または意見の概要の公表

・審議会終了後、9 月 17 日に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、9 月 17 日に当社「インターネット・ホームページ」に

おいて公表し、１年間掲載する。放送では 9 月 30 日（日）23：55（5 分間）に

審議会の概要を放送する。                      以上